
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2019 (SRP) 
 

Às 09:05 horas do dia 18 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 120/2019, Pregão nº
00033/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: AMIODARONA
Descrição Complementar: AMIODARONA, DOSAGEM 50MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: AMPOLA 3,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,7000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:41:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO por

preço inaceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:39

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 2
Descrição: DOBUTAMINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: DOBUTAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: AMPOLA 20,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,0300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:41:36 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO por

preço inaceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:40

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 3
Descrição: RANITIDINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: RANITIDINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, TIPO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: AMPOLA 2,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,4860 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:41:45 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO por

preço inaceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:40

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 4



Descrição: HALOPERIDOL
Descrição Complementar: HALOPERIDOL, DOSAGEM 5 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 115.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,1800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,1600 e a quantidade
de 115.000 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
09:08:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS

FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 0,1600

Homologado 18/06/2019
09:09:09

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 5
Descrição: TETRACAÍNA CLORIDRATO
Descrição Complementar: TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 1% +
0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: FRASCO 10,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7,4800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:41:52 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO por

preço inaceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:41

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 6
Descrição: SULFADIAZINA
Descrição Complementar: SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO DE PRATA ASSOCIADA COM NITRATO DE CÉRIO, DOSAGEM1% +
0,4%, INDICAÇÃO CREME
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: BISNAGA 30,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 16,4600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,4500 e a quantidade de 300
BISNAGA 30,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
09:08:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CIRURGICA

RIOCLARENSE LTDA, CNPJ/CPF: 67.729.178/0004-91, Melhor lance: R$ 16,4500

Homologado 18/06/2019
09:09:20

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 7
Descrição: ENALAPRIL MALEATO
Descrição Complementar: ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,0500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO , pelo melhor lance de R$ 0,0420 e a
quantidade de 60.000 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



Adjudicado 18/06/2019
09:08:01

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUALITY MEDICAL COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO, CNPJ/CPF: 07.118.264/0001-93, Melhor lance:

R$ 0,0420

Homologado 18/06/2019
09:09:32

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 8
Descrição: CETOPROFENO
Descrição Complementar: CETOPROFENO, DOSAGEM 25 MG/G, CONCENTRAÇÃO GEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: BISNAGA 30,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 8,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 13,0900 , com valor negociado a
R$ 8,4000 e a quantidade de 300 BISNAGA 30,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
09:08:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDICINALI PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI, CNPJ/CPF: 20.918.668/0001-20, Melhor lance: R$ 13,0900, Valor

Negociado: R$ 8,4000

Homologado 18/06/2019
09:09:45

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 9
Descrição: DICLOFENACO
Descrição Complementar: DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO SAL SÓDICO, DOSAGEM 50 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,0400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:42:31 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO nenhuma

proposta aceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:41

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 10
Descrição: AMINOFILINA
Descrição Complementar: AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: AMPOLA 10,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,7900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:42:41 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO por

preço inaceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:41

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 11
Descrição: FLUORESCEÍNA
Descrição Complementar: FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: FRASCO 3,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13,8500 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:42:51 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO por

preço inaceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:41

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 12
Descrição: ÓXIDO DE ZINCO
Descrição Complementar: ÓXIDO DE ZINCO, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, DOSAGEM150MG
+ 5.000UI + 900UI/G, APRESENTAÇÃO POMADA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: BISNAGA 45,00 G
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3,1000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:43:16 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO nenhuma

proposta aceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:42

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 13
Descrição: AMBROXOL
Descrição Complementar: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA
XAROPE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: FRASCO 120,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2,1600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INDMED HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,6100 e a quantidade de 3.000 FRASCO 120,00
ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
09:08:01 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDMED HOSPITALAR EIRELI,

CNPJ/CPF: 24.614.797/0001-85, Melhor lance: R$ 1,6100

Homologado 18/06/2019
09:09:54

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 14
Descrição: AMBROXOL
Descrição Complementar: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA
XAROPE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: FRASCO 120,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,8800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,6435 , com valor negociado
a R$ 1,6400 e a quantidade de 2.500 FRASCO 120,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
09:08:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVAMED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02, Melhor lance: R$ 1,6435,

Valor Negociado: R$ 1,6400

Homologado 18/06/2019
09:10:05

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 15
Descrição: PROMETAZINA CLORIDRATO
Descrição Complementar: PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: AMPOLA 2,00 ML



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,8900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:43:25 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO por

preço inaceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:42

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 16
Descrição: DEXAMETASONA
Descrição Complementar: DEXAMETASONA, CONCENTRAÇAO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: FRASCO 5,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 6,1500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,1500 e a quantidade de 300
FRASCO 5,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
09:08:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGLON COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 65.817.900/0001-71, Melhor lance: R$

6,1500

Homologado 18/06/2019
09:10:15

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 17
Descrição: NIFEDIPINO
Descrição Complementar: NIFEDIPINO, DOSAGEM 20 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,0700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0519 e a quantidade de
20.000 COMPRIMIDO .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
09:08:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVAMED COMERCIO DE

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02, Melhor lance: R$ 0,0519

Homologado 18/06/2019
09:10:30

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 18
Descrição: TIOPENTAL SÓDICO
Descrição Complementar: TIOPENTAL SÓDICO, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: FRASCO-AMPOLA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 22,0300 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 28/05/2019 09:00:31 - Cancelamento Automático

Homologado 18/06/2019 09:05:42 VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

 
Item: 19
Descrição: TIOPENTAL SÓDICO
Descrição Complementar: TIOPENTAL SÓDICO, DOSAGEM 1 G, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -



Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: FRASCO-AMPOLA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28,8500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 28/05/2019 09:00:31 - Cancelamento Automático

Homologado 18/06/2019 09:05:42 VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

 
Item: 20
Descrição: BENZILPENICILINA
Descrição Complementar: BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA
PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: FRASCO-AMPOLA
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4,4800 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:43:34 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO por

preço inaceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:43

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 21
Descrição: ISOSSORBIDA
Descrição Complementar: ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO
SUBLINGUAL
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,2513 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:43:43 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO por

preço inaceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:43

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
Item: 22
Descrição: BROMOPRIDA
Descrição Complementar: BROMOPRIDA, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO GOTAS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: FRASCO 20,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2700 e a quantidade de 200
FRASCO 20,00 ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
09:08:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTERMED MATERIAL MEDICO

HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02, Melhor lance: R$ 1,2700

Homologado 18/06/2019
09:10:40

VICENTE JULIANO
MINGUILI
CANELADA

 
Item: 23
Descrição: SULFATO FERROSO
Descrição Complementar: SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO II
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 150.000 Unidade de fornecimento: DRÁGEA



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,0500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INDMED HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,0385 e a quantidade de 150.000 DRÁGEA .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
09:08:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDMED HOSPITALAR EIRELI,

CNPJ/CPF: 24.614.797/0001-85, Melhor lance: R$ 0,0385

Homologado 18/06/2019
09:10:49

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 24
Descrição: AMBROXOL
Descrição Complementar: AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA
XAROPE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: FRASCO 100,00 ML
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1,8500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: INDMED HOSPITALAR EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,4900 e a quantidade de 2.500 FRASCO 100,00
ML .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/06/2019
09:08:02 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INDMED HOSPITALAR EIRELI,

CNPJ/CPF: 24.614.797/0001-85, Melhor lance: R$ 1,4900

Homologado 18/06/2019
09:11:13

VICENTE JULIANO
MINGUILI CANELADA

 
Item: 25
Descrição: CARBONATO DE CÁLCIO
Descrição Complementar: CARBONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 500 MG
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: COMPRIMIDO
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 0,1370 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
18/06/2019
07:44:37 - Item cancelado na aceitação. Motivo: FRACASSADO nenhuma

proposta aceitável.

Homologado 18/06/2019
09:05:43

VICENTE JULIANO MINGUILI
CANELADA

 
 

Fim do documento


